
VÍTĚZNÝ POSTUP-tak 
se dají bez nadsázky 
nazvat změny, které 
světu přináší bouřlivý 
rozvoj spotřební (i jiné) 
ELEKTRONIKY

ONI MAJI ROZUM, tvrdí ghanští 
autoopravářští „kouzelníci“ o stu
dentech, kteří se posmívají jejich 
ušmudlaným učňům. Aledodávají: 
zato MY máme PENÍZE!

OPERNÍ budovy mají zajímavou 
historii. Nabízíme vám procházku 
těmi nejslavnějšími - od moderní 
opery v Sydney až po léty prově
řenou krásu milánské Scaly či 
moskevského Velkého DIVADLA

GOTLAND je 
vzdálen sotva čty
řicet minut letu od 
Stockholmu. Toho 
využívají každo
ročně turisté, tou
žící spatřit tento 
OSTROV ZÁPASŮ 
A VĚČNÉ NADĚJE

Fernandu BOTEROVI 
vděčíme za desítky a 
stovky obrazů s různými 
náměty. Na většině 
z nich však hrají hlavní 
roli jeho KOLUMBIJCI



OZVĚNY 2

2
4

4
6

7

8
DOBA 9
A SPOLEČNOST

13
14

16
VĚDA 18
A TECHNIKA 19

19

20

EKONOMIKA 22

SVĚTEM 24

26

30
31

PŘÍRODA 36

SPORT 38

KULTURA 40
43

____________ 46
ZDRAVÍ 48

50

POVÍDKA 50

27 HODIN DENNĚ PRO MÍR / Jiří Majstr, Dillí 
Výsledky návštěvy Michaila Gorbačova v Indii 
К ČEMU JE EVROPSKÝ PARLAMENT? / Der Spiegel 
STÁLE NEPOTRESTANÝ ZLOČIN / Newsweek 
Vrah Olofa Palmeho nevypátrán

JVK České Budějovice

PROČ SE ERICH KOCH LITOVAL? / Peter Frankl^aršava 
NIC UŽ NEBUDE JAKO DŘÍV? / Karel Barták, PařízH w  
Studentské bouře v Paříži ^
NEŽ VYJEDOU Z MYTIŠČI / APN
Výroba vagónů pro metro
AFRIKA: ČLOVĚK ZVÍTĚZIL NAD KOBYLKAMI / Europeo
CASEYHO CIA: NOVÝ VLIV, NOVÉ NEBEZPEČÍ / U. S. News
and World Report
SYNDROM OKADOVÁ / Panorama
APARTHEID PROTI DĚTEM, DĚTI PROTI APARTHEIDU / 
Stern
O OLYMPIJSKÉ HRY JE ZNOVU ZÁJEM / Time, Newsweek 
POČÍTAČ, PŘÍTEL ČLOVĚKA / Hobby

2684264210

POČÍTAČOVÝ SYSTÉM OMIR / Sofiapress
TELEFON ŘÍZENÝ HLASEM / Science et Vie
Tři články se společným motem - vítězný postup elektroniky
INTELIGENTNÍ MRAKODRAPY / Europeo
Stavebnictví versus zemětřesení
SUMSKÁ LINIE / Ogoňok, Sovětskij Sojuz

GOTLAND - OSTROV ZÁPASŮ A VĚČNÉ NADĚJE / Čestmír

Jeden z účastníků student
O  ských demonstrací v Paříži tří

má nápis: Podvádějí, lžou, zabí
její!

л
Sládek
ONI MAJÍ ROZUM, MY PENÍZE / Geo
Autoopraváři v Ghaně
KOUZLO HAVANY / Pavel Zavadil, Havana
PO STOPÁCH ODYSSEOVÝCH / National Geographie
Plavba řecké veslice po Středozemním moři

KRÁSNÝ ZPĚV KEPORKAKŮ/ National Geographie

NA KOLE NA STŘECHU SVĚTA / Miroir du Cyclisme 
Pozoruhodný výkon francouzských cyklistů

OPERNÍ DIVADLA / Pavel Eckstein, snímky Otto Dlabola
BOTEROVI KOLUMBIJCI / Du
DŮM RAQUEL VEGOVÉ / Frangoise Saganová
MŮŽEME ZPOMALIT STÁRNUTÍ? / Discover 
HOBLÍK NA CÉVY / Stern

ÚSPĚCH / Alexandr Vampilov, Rabotnica

KŘÍŽEM 54 VADÍM MEZI HVĚZDAMI / Schweitzer Illustrierte
KRÁŽEM 56 DOMY POD TRAVOU / Hobby

57 SEDM DNÍ MOTOCYKLOVÉHO TŘEŠTĚNÍ /  Stern 
57 LUISA DĚLÁ KARIÉRU / Jan Hamršmíd, Bonn 
62 ŠKOLA ŠPIÓNŮ / Magyarország
62 OBCHOD S DĚTMI V BRAZÍLII / Time
63 DISKRÉTNÍ VŮNĚ PLENKY / Magazyn Polski

LITERATURA 58 JSME NA CESTĚ DO BÍLÉHO DOMU / Der Spiegel 
FAKTU První část seriálu o Franku Sinatrovi

V PŘÍŠTÍM BOUŘE V OHNISKU / Severní Irsko je stále britským jablkem sváru 
ČÍSLE • NEPŘÍSTUPNÁ KRASAVICE KORSIKA/Ostrov, kterýsi zachoval

původní kouzlo • ZAČALO TO MONOU LISOU / Ohlédnutí za 
světovou výstavou ve Vancouveru • MY-LAI - PŘÍBĚH VÁLEČNÉHO 
ZLOČINU / Masový vrah Calley na svobodě • DNEŠNÍ PACIENT 
OČIMA LÉKAŘE / Změnila se celá medicína i sami lékaři. Jak se 
změnili pacienti? • LEGENDÁRNÍ FERENC LISZT /Výročí slavného 
skladatele a klavíristy • „VÁLKA MALÉ INTENZITY“ / V Salvadoru 
se bojuje • „JSME NA CESTĚ DO BÍLÉHO DOMU“ / Druhá část 
seriálu o Franku Sinatrovi •  VRAŽDA V KLÁŠTEŘE / Filmový přepis 
románu Umberta Eca „Jméno rúže“ • NOVÁ PODOBA SOUKRO
MÝCH OČEK / Soukromí detektivové naší doby • POVÍDKA / John 
Updike: KDYŽ NÁHLE ODEJDE NĚKDO Z DOBRÝCH ZNÁMÝCH

Q  Vztahy mezi SSSR a Indií jsou 
tradičně dobré. Potvrdila to 
i návštěva Michaila Gorbačova 
v tomto klíčovém asijském státě

Frank Sinatra má blízko к mafii 
i к vedoucím americkým politic
kým činitelům. Přinášíme prvni 
část výňatků z knihy o tomto 
zpěvákovi

58


